
     Czterdzieści dni nauczania i Wniebowstapienie. 

„Im też po swojej męce dał wiele dowodów, że żyje: ukazywał się im 

przez czterdzieści dni i mówił o królestwie Bożym. (Dz 1, 2) 

Chodzi o czas między zmartwychwstaniem Chrystusa a Jego 

wniebowstąpieniem. To ważne, bo potem, głównie w II wieku, głosiciele 

herezji próbowali wskazywać na czas dłuższy, kiedy to rzekomo do nich 

przemawiał Zmartwychwstały, przekazując im niby rzeczy inne niż te, 

o których mówi Nowy Testament. Liczba czterdzieści w Biblii pełni ważną rolę. 

To przede wszystkim liczba lat wędrowania narodu wybranego z niewoli 

egipskiej pod wodzą Mojżesza do Ziemi Obiecanej. To też liczba lat, po której 

nie należało już zawierać małżeństwa. Tyle lat panował twórca dynastii Dawid, 

a po nim jego syn Salomon. Liczba czterdzieści ma także wymiar symboliczny. 

Określa wyznaczony przez Boga czas utrapień, ale także łaski, pokoju i pokuty. 

Mówią o tym wszystkie księgi Pięcioksięgu. Czterdzieści dni przebywał 

Mojżesz na górze, gdzie otrzymał tablice Dekalogu. Tyle samo dni do Bożej 

góry wędrował prorok Eliasz. W Nowym Testamencie czytamy o czterdziestu 

dniach, które na pustyni, poszcząc i modląc się, spędził Pan Jezus, zanim 

rozpoczął publiczną działalność. Czterdzieści dni od zmartwychwstania Pana 

Jezusa to okres, gdy ukazywał się swoim uczniom i „mówił o królestwie 

Bożym”. Opowiadał więc nadal o tym, o czym mówił uczniom i słuchaczom 

podczas ziemskiej działalności. Tak o tym pisał na przykład św. Marek w swej 

Ewangelii, notując pierwsze słowa nauczania Zbawiciela: „Gdy Jan został 

uwięziony, Jezus przyszedł do Galilei i głosił Ewangelię Bożą. Mówił: »Czas się 

wypełnił i bliskie jest królestwo Boże. Nawracajcie się i wierzcie 

w Ewangelię!«”. I wreszcie przychodzi dzień, gdy Zmartwychwstały odchodzi 

do nieba. Definitywnie kończy ziemską działalność, a uczniowie mają 

oczekiwać Ducha Świętego. Chrystus tez chwalebnie powroci na ziemie. 

Ewangelizacja bowiem nie jest tylko ludzkim działaniem, ale czymś, co musi 

być powiązane z Bożą łaską. KS.  ZBIGNIEW NIEMIRSKI 
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Msze święte: 

Każdej niedzieli o 14:00 

St. Marguerite d'Youville, 

85 Gloster Rd.,Lawrenceville, GA 

Pierwsza i druga niedziela  

    miesiąca o godz. 19:00 

"Mary Our Queen" 6260 The 

Corners Parkway, Norcross, GA 
30092 Spowiedź święta: 30 

minut przed każdą Mszą 

świętą. 

6260 The Corners Parkway, 

http://www.pcaaa.org/index.html


Biuletyn: 
21 maja 2023 

                      Wniebowstapienie Panskie 

                 Ref: Pan wśród radości wstępuje do nieba. 

 

    „Będąc miłosiernym bierzesz nie ze swojego. By ubłagać miłosierdzie.”  

****************************************************************************************************************************** 
Intencje Mszalne  
SMd’Y 14:00 W int: +Zofia Konopka 
 

OGŁOSZENIA              
Służba liturgiczna  
28 maja – Zeslanie Ducha Swietego 

Składka:  ($800 - elektoniczne wplaty w miesiacu) 

14 maja                        -                    $590 

Potrzebna tygodniowa składka $1400  

Bóg zapłać za złożone ofiary.  

 

 

 

     I czyt:”Kiedy apostołowie w Jerozolimie dowiedzieli 

się, że Samaria przyjęła słowo Boże, wysłali do niej Piotra i Jana, którzy przyszli i modlili się za 

nich, aby mogli otrzymać Ducha Świętego. Bo na żadnego z nich jeszcze nie zstąpił. Byli jedynie 

ochrzczeni w imię Pana Jezusa. Wtedy więc nakładali apostołowie na nich ręce, a oni 

otrzymywali Ducha Świętego.”    

  Transmisja Mszy swietej w j. polskim - Niedziela 14:00 

Go to Facebook.com or YouTube, type “St Marguerite 

d’Youville Church” click on “Live.” 

11 czerwca 2pm Msza i procesja Bozego Ciala /4 oltarze/ 

Zaparaszamy w strojach regionalnych do Lawrenceville. 

 

W NORCROSS 4 czerwca – Sw. Trojcy 

Ogłoszenia:  
Dzis po Mszy Koronka do Bozego Milosierdzia. Litania loretanska po 

Mszy prowadzona jest przez grupe Rozancowa. Modlimy sie o 

swietosc i pozytywy życia społecznego – o rzetelna sluzbe apostolska, 

za ofiary tornado, w Mississippi, o nadzieje odbudowania wybrzeza 

Florydy, o pokoj w Ukrainie i na świecie. Wdzieczni jesteśmy za 

udzielone sakramenty. Dzieki za Wasze uczestnictwo, i 

zaangazowanie w liturgie; Rodzinom 17 bierzmowanych zyczymy 

wielu darow Ducha i pielgrzymowania z Jezusem. Za tydzien 

liturgiczna uroczystość Zielone Swiatki Zeslanie Ducha Sw. Dla 

efektywnosci naszego biura, w sprawie sakramentow albo 

potrzebnych dokumentow, prosze zglaszac sie  po niedzielnej Mszy 

swietej.  


